UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:            /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày 4 tháng 8 năm 2021

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện Dự án: Đầu tư xây dựng mới một số hạng mục công

trình để hoàn thiện cơ sở vật chất Bệnh viện Đa khoa huyện Triệu Sơn.

Kính gửi: Thường trực HĐND huyện Triệu Sơn.

Căn cứ Nghị Quyết số 213/NQ- HĐND ngày 16/10/2019 của HĐND tỉnh

Thanh Hóa về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án Đầu tư xây dựng mới

một số hạng mục công trình để hoàn thiện cơ sở vật chất Bệnh viện Đa khoa

huyện Triệu Sơn;

Căn cứ Quyết định số 3129/QĐ-UBND ngày 05/8/2020 của UBND tỉnh

Thanh Hoá về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình Đầu tư xây dựng

mới một số hạng mục công trình để hoàn thiện cơ sở vật chất Bệnh viện Đa khoa

huyện Triệu Sơn.

Căn cứ Quyết định số 3540/QĐ-UBND ngày 27/8/2020 của UBND tỉnh

Thanh Hoá về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu, dự án Đầu tư xây

dựng mới một số hạng mục công trình để hoàn thiện cơ sở vật chất Bệnh viện

Đa khoa huyện Triệu Sơn;

Căn cứ Quyết định số 1507/QĐ-UBND ngày 29/3/2021 của Chủ tịch

UBND huyện Triệu Sơn về việc phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán

Công trình: Nhà điều trị nội trú - kỹ thuật nghiệp vụ và hành chính quản trị; hạ

tầng kỹ thuật và các công trình phụ trợ; phá dỡ công trình hiện trạng thuộc dự

án: Đầu tư xây dựng mới một số hạng mục công trình để hoàn thiện cơ sở vật

chất Bệnh viện Đa khoa huyện Triệu Sơn;

Thực hiện Kế hoạch số 03/TT-HĐND ngày 03/8/2021 của Thường trực

Hội đồng nhân dân về việc giám sát kết quả thực hiện đầu tư xây dựng các công

trình, dự án đầu tư công trên địa bàn huyện năm 2020-2021.

UBND huyện báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân huyện tình hình

triển khai thực hiện dự án Đầu tư xây dựng mới một số hạng mục công trình để

hoàn thiện cơ sở vật chất Bệnh viện Đa khoa huyện Triệu Sơn với các nội dung

chính sau:

I. Các thông tin chung dự án

1. Tên công trình: Nhà điều trị nội trú - kỹ thuật nghiệp vụ và hành chính

quản trị; hạ tầng kỹ thuật và các công trình phụ trợ; phá dỡ công trình hiện trạng.

2. Quy mô đầu tư:

  2

Dự án được HĐND tỉnh Thanh Hóa quyết định chủ trương đầu tư tại Nghị

Quyết số 213/NQ- HĐND ngày 16/10/2019; Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn

phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán tại Quyết định số 1507/QĐ-UBND

ngày 29/3/2021 với quy mô:

Đầu tư xây dựng mới khu điều trị nội trú và khu kỹ thuật nghiệp vụ 7

tầng, diện tích xây dựng 1600 m
2
, diện tích sàn xây dựng 8.958 m

2
; khu hành

chính quản trị 3 tầng, diện tích xây dựng 427,6 m
2
, diện tích sàn xây dựng 1.223

m
2
 và các công trình phụ trợ, hạ tầng kỹ thuật: nhà trực, nhà để xe cán bộ nhân

viên và người nhà bệnh nhân, hành lang cầu (nối từ Khu điều trị nội trú và khu

kỹ thuật nghiệp vụ sang khối nhà cấp cứu- chuẩn đoán hình ảnh hiện trạng),

cổng và tường rào, sân đường bê tông nội bộ, cấp thoát nước ngoài nhà, điện hạ

thế, cây xanh, bó vỉa bồn hoa; quy mô 260 giường bệnh.

3. Loại, cấp công trình: Công trình dân dụng, cấp II.

4. Thuộc dự án: Đầu tư xây dựng mới một số hạng mục công trình để

hoàn thiện cơ sở vật chất Bệnh viện Đa khoa huyện Triệu Sơn.

5. Địa điểm xây dựng: Trong khuôn viên Bệnh viện Đa khoa huyện

Triệu Sơn, thị trấn Triệu Sơn, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh Hóa.

6. Cơ quan quyết định đầu tư: UBND tỉnh Thanh Hóa.

7. Chủ đầu tư: UBND huyện Triệu Sơn.

8. Các đơn vị  liên quan thực hiện:

- Đơn vị Tư vấn khảo sát địa chất, lập TKBVTC-DT công trình: Liên

danh Viện Quy hoạch – Kiến trúc Thanh Hóa & Công ty cổ phần xây dựng và

chuyển giao công nghệ Việt Nam.

- Đơn vị tư vấn giám sát: Công ty Cổ phần tư vấn đầu tư XD Thăng Long.

- Đơn vị thi công: Tổng công ty cổ phần Miền trung.

- Đơn vị thí nghiệm nén tĩnh: Trung tâm kiểm định chất lượng XD Thanh Hóa.

9. Giá trị dự toán: 114.964.932.000 đồng

(Một trăm mười bốn tỷ, chín trăm sáu mươi tư triệu, chín trăm ba mươi

hai nghìn đồng).

Trong đó:

- Chi phí xây lắp: 88.531.137.000 đ;

- Chi phí thiết bị: 15.136.868.000 đ;

- Chi phí quản lý dự án: 1.955.556.000 đ;

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 6.156.129.000 đ;

- Chi phí khác: 931.028.000 đ;

- Chi phí dự phòng: 2.254.214.000 đ.

10. Nguồn vốn và tiến độ giải ngân

  3

a) Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh hỗ trợ 70% (khoảng 80.500 triệu đồng),

trong đó: nguồn vốn sự nghiệp y tế giai đoạn 2020-2021 hỗ trợ 40.250 triệu

đồng, nguồn vốn đầu tư công giai đoạn 2021-2025 hỗ trợ 40.250 triệu đồng;

ngân sách UBND huyện Triệu Sơn hỗ trợ 20% (khoảng 23.000 triệu đồng); phần

chi phí còn lại do Bệnh viện Đa khoa huyện Triệu Sơn đảm nhận từ quỹ phát

triển hoạt động sự nghiệp của đơn vị (khoảng 11.500 triệu đồng).

b) Vốn đã cấp: Ngân sách tỉnh 40.250 triệu đồng.

c) Đã giải ngân: 36.648 triệu đồng.

II. Tình hình thực hiện dự án

Dự án được khởi công xây dựng ngày 01/6/2021, đến nay thực hiện được

các hạng mục: phá dỡ 1 phần công trình hiện trạng, thi công bãi đúc cọc, sản

xuất và ép cọc thí nghiệm, thí nghiệm cọc bằng tải trọng tĩnh ép dọc trục. Do địa

chất phức tạp, nhiều vị trí xuất hiện lớp đá ong nên phải bổ sung biện pháp

khoan dẫn và tăng chiều dài cọc. Theo quy trình, để tiếp tục thực hiện dự án cần

xin điều chỉnh chủ trương đầu tư, phê duyệt điều chỉnh dự án và điều chỉnh thiết

kế bản vẽ thi công- dự toán.

Hiện tại, để đẩy nhanh tiến độ đơn vị thi công vẫn tiếp tục triển khai thi

công cọc đại trà, đồng thời hoàn thiện hồ sơ trình xin điều chỉnh chủ trương đầu

tư theo quy định.

Đến nay dự án đã triển khai thực hiện đúng trình tự thủ tục theo quy định

của pháp luật, tiến độ dự án đảm bảo theo hợp đồng.

UBND huyện báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân huyện tình hình

thực hiện dự án Đầu tư xây dựng mới một số hạng mục công trình để hoàn thiện

cơ sở vật chất Bệnh viện Đa khoa huyện Triệu Sơn với các nội dung như trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND huyện (b/c);

- Lưu: VT, Ban QLDA.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Bùi Huy Dũng

		dungbh.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-04T17:54:01+0700

		2021-08-04T21:31:39+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-04T21:32:56+0700